
ПРЕДСТАВИ ТЕЛ ЬН О Е СОБРАНИЕ  
ВО ЛО ГО ДС КО ГО  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2025 №569
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа от 29.10.2024 № 504 «Об 

утверждении Положения об оказании поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания

условий для деятельности народных дружин на территории 
Вологодского муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 
общественного порядка», законом Вологодской области от 14.10.2014 № 
3408-03 «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране 
общественного порядка на территории Вологодской области», на основании 
статьи 28 Устава Вологодского муниципального округа Вологодской 
области, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об оказании поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания 
условий для деятельности народных дружин на территории Вологодского 
муниципального округа, утвержденное решением Представительного 
Собрания Вологодского муниципального округа от 29.10.2024 № 504 (далее 
- Положение), следующие изменения:

1.1. раздел IV Положения дополнить пунктом 4.7 следующего 
содержания:

«4.7. Материальное стимулирование деятельности народных 
дружинников на территории Вологодского муниципального округа 
осуществляется в форме выплаты народным дружинникам ежемесячного 
денежного вознаграждения за участие в мероприятиях по охране 
общественного порядка в размере 400 рублей за 1 час в порядке, 
установленном администрацией Вологодского муниципального округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2025 года, подлежит 
официальному опубликованию в средствах массовой информации



и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального

Глава
Вологодского муниципального


